
大山崎町入札監視委員会 委員名簿 

 

 

 

 

任期：令和元年１１月２４日 ～ 令和３年１１月２３日 

（順不同・敬称略） 

役 職 氏 名 職業等 摘 要 

委員長 宇野 伸宏 京都大学教授 
 

委 員 岸  貞義 行政書士 R3.3.10～ 

委 員 荻野 伸一 弁護士 
 

 



○令和２年度　第二回大山崎町入札監視委員会　発注工事一覧表（対象期間：令和２年５月１日～令和２年１０月３１日の期間に契約した工事）

抽出案件 契約方式 工　　事　　名 工事種別
予定価格
（円）

最低制限価格
（円）

入札参加者数
（）内は辞退を除

いた数

契約金額
（円）

契約の相手方 担当課 備考

1 工事希望型指名競争入札 円明寺が丘団地西側溝改修その５工事 土木一式 22,066,000 19,416,100 9 17,651,000 (株)水道センター 建設課 ９者くじ

〇 2 工事希望型指名競争入札 未就学児交通安全施設整備(舗装)工事 舗装 3,820,300 3,313,200 17(15) 3,012,000 光工業(株) 建設課 １５者くじ

〇 3 工事希望型指名競争入札 大山崎中学校蓄電池整備工事 電気 26,356,000 23,679,700 11(8) 21,535,000 (株)小川電気商会 学校教育課

4 工事希望型指名競争入札 円明寺が丘団地西側溝改修その６工事 土木一式 48,062,300 42,560,100 6 38,691,000 カミノ建設(株) 建設課 ５者くじ

5 工事希望型指名競争入札 下植野団地側溝改修その11工事 土木一式 26,059,000 22,971,300 8(7) 20,883,000 (株)大生緑建 建設課 ５者くじ

6 工事希望型指名競争入札 通学路歩行空間カラー明示その２工事 舗装 3,784,000 3,282,400 17 2,984,000 コスモ建設工業(株) 建設課 １５者くじ

7 工事希望型指名競争入札 公園灯整備工事 電気 5,934,500 5,160,100 8(5) 4,691,000 (株)オリヂナル電設 建設課 ３者くじ

〇 8 工事希望型指名競争入札 大山崎町立第２保育所防水改修工事 建築一式 35,508,000 31,853,800 2 28,964,000 カミノ建設(株) 福祉課

9 工事希望型指名競争入札 濁度計・水位計更新工事 土木一式 10,333,400 9,299,400 3 8,454,000 五島電気建設(株) 上下水道課

10 工事希望型指名競争入札 公園遊具更新その１工事 建築一式 5,937,800 5,184,300 8 4,910,000 柴田造園 建設課

〇 11 工事希望型指名競争入札 円明寺が丘団地西側溝改修その７工事 土木一式 48,383,500 42,847,200 9 38,978,000 カミノ建設(株) 建設課 ６者くじ

12 工事希望型指名競争入札 交通安全施設設置その２工事 土木一式 1,368,400 1,175,900 7(5) 1,069,000 (株)大生緑建 建設課 ４者くじ

13 工事希望型指名競争入札 水道工事舗装本復旧工事 舗装 2,871,000 2,486,000 13 2,260,000 (株)MAX 上下水道課 ８者くじ

〇 14 工事希望型指名競争入札 谷田南加圧ポンプ室改修工事に伴う配水管布設替工事 水道施設 32,802,000 28,021,400 6(5) 25,499,000 (株)杉谷工房 上下水道課

〇 15 随意契約 第二大山崎小学校正門出入口通路・階段修繕工事 建築一式 2,497,000 ― 3 2,497,000 カミノ建設(株) 学校教育課

16 随意契約 第二大山崎小学校昇降口の天井・外壁修繕工事 建築一式 2,244,000 ― 1 2,244,000 カミノ建設(株) 学校教育課



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

抽出事案説明書及び⼊札結果 
（令和 2 年度 第⼆回⼤⼭崎町⼊札監視委員会） 



 

工　事　名 未就学児交通安全施設整備（舗装）工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課

工 事 種 別 舗装工事 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 令和2年6月3日

予 定 価 格 3,820,300 最低制限価格 3,313,200

契 約 金 額 3,313,200 落　札　率
（契約金額/予定価格）

86.73%

工　　　期 令和2年6月4日　　～　　令和2年8月22日

受　注　者 光工業株式会社

工 事 概 要

薄層カラー舗装工　　150㎡
区画線工　　420m
区画線消去　　21m
道路付属物工（車線分離標）　　10本
路面啓発標示工　　2枚

入札参加資格

ア　舗装工事に係る一般建設業許可又は特定建設業の許可を有する者であること。
イ　配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。
ウ　舗装工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
○大山崎町内業者・・・・問わない
○乙訓二市内業者・・・・７５０点以上
○京都市内業者・・・・・８００点以上
エ　国または地方公共団体の発注で、平成２２年４月１日以降に完工した道路の舗装
工事において、元請請負としての実績を有すること。（町内業者は除く。）

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

１７者

入札の経緯及び結果

４月　１４日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
４月　２３日　入札実施要領を町ＨＰで公表
５月　２７日　開札
６月　　３日　契約締結

入札参加業者数 １５者 無資格業者数 ０者

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）



最終結果

くじ・落札 落札金額（消費税額加算）

落札者：
光工業㈱

入札書記載金額 \3,012,000

\3,313,200

###

1

###

###

###

###

###

玉井　政弘
㈲ＨＯＵＥＩ ### 辞退
冨永　勝博

㈱玉井道路 ### 辞退

くじ
萬木　宣夫
㈱宮田工業 1 \3,012,000 くじ

㈱萬栄建設 1 \3,012,000

宮田　弘

くじ
松本　繁夫
松本建設㈱ 1 \3,012,000 くじ
松本　佳之

㈱MAX 1 \3,012,000

くじ
達城　英治
㈱藤田産業 1 \3,012,000 くじ

㈲達城土木 大山崎営業所 1 \3,012,000

宮脇　生雄

くじ
齋藤　裕紀
㈲三栄建設 1 \3,012,000 くじ
岸　成治

㈱斉藤建工 大山崎営業所 1 \3,012,000

くじ・落札
喜多川　光世
京都体育施設㈱ 1 \3,012,000 くじ

光工業㈱ 1 \3,012,000

喜多川　光平

西本建設㈱ 1 \3,012,000 くじ
西本　文彰

森　弘治郎
白山道路建設㈱ 1 \3,012,000

くじ
田村　弘
コスモ建設工業㈱ 1 \3,012,000 くじ

くじ
白山　裕晃

くじ
伊藤　鉄夫
日新建工㈱ 1 \3,012,000

入札者名 1 2 3
伊藤商店 1 \3,012,000

最 低 制 限 価 格 \3,313,200 入札書比較価格 \3,012,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から８０日間

開 札 日 時 令和２年　５月２７日（水）　１０時３０分から

開 札 場 所 役場３階　中会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第 １８ 号

案 件 名
未就学児交通安全施設整備(舗装)工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \3,820,300 入札書比較価格 \3,473,000



 

工　事　名 大山崎中学校蓄電池整備工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 政策総務課

工 事 種 別 電気工事 工 事 場 所 大山崎町円明寺　地内

当初契約日 令和2年7月8日

予 定 価 格 26,356,000 最低制限価格 23,679,700

契 約 金 額 23,688,500 落　札　率
（契約金額/予定価格）

89.88%

工　　　期 令和2年7月9日　　～　　令和2年12月31日

受　注　者 株式会社　小川電気商会

工 事 概 要
蓄電池設置工事
付帯設備一式

入札参加資格

ア　電気工事に係る一般建設業許可又は特定建設業の許可を有する者であること。
イ　配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、
建設業法による技術検定のうち、一級又は二級電気工事施工管理技士の資格を有
する主任技術者を工事現場に配置できること。
ウ　電気工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
○大山崎町内業者・・・・問わない
○乙訓二市内業者・・・・７５０点以上
○京都府内業者・・・・・８００点以上
エ　国または地方公共団体の発注で、平成２２年４月１日以降に完工した同種の工事
において、当初請負額として５００万円以上の実績を有すること。（町内業者は除く。）

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

１１者

入札の経緯及び結果

５月　１２日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
６月　　４日　入札実施要領を町ＨＰで公表
７月　　１日　開札
７月　　８日　契約締結

入札参加業者数 ８者 無資格業者数 ０者

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）



最終結果

落札 落札金額（消費税額加算）

落札者：
㈱小川電気商会

入札書記載金額 \21,535,000

\23,688,500

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

五島　幹也
北陵電工㈱

### 辞退

五島電気建設㈱ 大山崎営業所
### 辞退

山本　直樹

奥村　健次
池田電気㈱

### 辞退
池田　憲治

新栄電気工業㈱
3 \21,564,000

高田　政孝
㈱関西電業社 失

格 \21,490,000

㈱オリヂナル電設 失
格 \21,499,000

赤畠　貞宏

㈱小川電気商会
1 \21,535,000 落札

小川　督

村井　十三雄
㈱洛南エンジニアリング 失

格 \23,900,000

林　寿美子
村井電気㈱ 失

格 \21,480,000

堀　誠典

尾形　勝治
㈱デリブ

3 \21,564,000

入札者名 1 2 3
㈱尾形電気工事

2 \21,557,000

最 低 制 限 価 格 \23,679,700 入札書比較価格 \21,527,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和２年１２月３１日まで

開 札 日 時 令和２年　７月　１日（水）　１０時００分から

開 札 場 所 役場３階　防災会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第２７号

案 件 名
大山崎中学校蓄電池整備工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \26,356,000 入札書比較価格 \23,960,000



 

入札の経緯及び結果

６月　３０日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
７月　　９日　入札実施要領を町ＨＰで公表
８月　　６日　開札
８月　１７日　契約締結

入札参加業者数 ２者 無資格業者数 ０者

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

ア　建築一式工事に係る一般建設業許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
イ　配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級建築施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。
ウ　建築一式工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
○大山崎町内業者・・・・問わない
○乙訓二市内業者・・・・７５０点以上
エ　国または地方公共団体の発注で、平成２２年４月１日以降に完工した同種の工事
において、当初請負額として１，０００万円以上の実績を有すること。（町内業者は除
く。）

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

２者

工　　　期 令和2年8月18日　～　令和3年2月28日

受　注　者 カミノ建設株式会社大山崎本店

工 事 概 要 第2保育所の施設の外壁塗装及び防水改修工事

予 定 価 格 35,508,000 最低制限価格 31,853,800

契 約 金 額 31,860,400 落　札　率
（契約金額/予定価格）

89.73%

工 事 種 別 建築一式 工 事 場 所 大山崎町円明寺　地内

当初契約日 令和2年8月17日

工　事　名 大山崎町立第2保育所防水改修工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 福祉課



最終結果

落札 落札金額（消費税額加算）

落札者：
カミノ建設㈱ 大山崎本店

入札書記載金額 \28,964,000

\31,860,400

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

失
格

0
0

###

0
###

0

0
###

0

柴田　大
0

###

柴田　大
柴田造園

###

0

落札
神野　毅
柴田造園

2 \30,660,000

入札者名 1 2 3
カミノ建設㈱ 大山崎本店

1 \28,964,000

最 低 制 限 価 格 \31,853,800 入札書比較価格 \28,958,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和3年2月28日まで

開 札 日 時 令和２年　８月　６日（木）　９時３０分から

開 札 場 所 役場３階　防災会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第３８号

案 件 名
大山崎町立第２保育所防水改修工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \35,508,000 入札書比較価格 \32,280,000



 

工　事　名 円明寺が丘団地西側溝改修その７工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課

工 事 種 別 土木一式 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 令和2年11月5日

予 定 価 格 48,383,500 最低制限価格 42,847,200

契 約 金 額 42,875,800 落　札　率
（契約金額/予定価格）

88.62%

工　　　期 令和2年11月6日　　～　　令和3年3月31日

受　注　者 カミノ建設株式会社　大山崎本店

工 事 概 要

側溝工　　683m
管渠工　　40m
集水桝工　　11箇所
付帯工　　一式

入札参加資格

ア　土木一式工事に係る特定建設業の許可を有する者であること。
イ　配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級土木施工管理技士の資格を有する監理技術者を工
事現場に専任で配置できること。
ウ　町が実施した平成３１・３２年度指名競争入札等入札参加資格審査申請におい
て、入札を希望した３つの建設工事のうち、有効期限内で最新の経営事項審査結果
通知書の経審点数（総合評定値Ｐ）において、「土木一式工事」が最も高い者。（町内
業者を除く。）
エ　「土木一式工事」の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
○大山崎町内業者・・・・　問わない
○乙訓二市内業者・・・・　７５０点以上
○京都市内業者　・・・・　８００点以上
オ　国または地方公共団体の発注で、平成２２年４月１日以降に完工した請負金額
１，５００万円以上の側溝改修工事において、元請請負としての実績を有すること。
（町内業者を除く。）

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

９者

入札の経緯及び結果

９月　２４日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
１０月　　１日　入札実施要領を町ＨＰで公表
１０月　２９日　開札
１１月　　５日　契約締結

入札参加業者数 ９者 無資格業者数 ０者

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）



最終結果

くじ・落札 落札金額（消費税額加算）

落札者：
カミノ建設㈱　大山崎本店

入札書記載金額 \38,978,000

\42,875,800

###

###

###

###

###

###

###

###

0

###

0
###

豊川　了政
0

###

㈲光竜建設
###

0

くじ
齋藤　裕紀
㈱藤井

1 \38,978,000 くじ
藤井　宣之

㈱斉藤建工 大山崎営業所
1 \38,978,000

徳山　浩一郎
五島電気建設㈱　大山崎営業所

1 \38,978,000 くじ

京都土木㈱　大山崎支店
9 \42,840,000

五島　幹也

㈱杉谷工房
1 \38,978,000 くじ

杉谷　宣夫

神野　毅
㈱水道センター　大山崎支店

1 \38,978,000

豊川　了政
カミノ建設㈱　大山崎本店

1 \38,978,000 くじ・落札

くじ
松本　洋輔

永田　泰崇
㈲光竜建設

7 \38,991,000

入札者名 1 2 3
㈱エイケン

8 \41,785,000

最 低 制 限 価 格 \42,847,200 入札書比較価格 \38,952,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月３１日まで

開 札 日 時 令和２年　１０月　２９日（木）　１０時００分から

開 札 場 所 役場３階　防災会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第４９号

案 件 名
円明寺が丘団地西側溝改修その７工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \48,383,500 入札書比較価格 \43,985,000



 

工　事　名 谷田南加圧ポンプ室改修工事に伴う配水管布設替工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 上下水道課

工 事 種 別 水道施設工事 工 事 場 所 大山崎町字大山崎　地内

当初契約日 令和2年11月11日

予 定 価 格 32,802,000 最低制限価格 28,021,400

契 約 金 額 \28,048,900 落　札　率
（契約金額/予定価格）

85.51%

工　　　期 令和2年11月12日　　～　　　令和3年3月24日

受　注　者 株式会社杉谷工房

工 事 概 要

配水管布設替工事
新設配水管布設　　GXφ150　 L=13m　 /　GXφ100　 L=367m
既設配水管撤去　　VPφ200   L=150m　/　VPφ100　 L=30m
                         VPφ50　   L=121m  /　ACPφ75　L=55m
                       　HIVPφ75　L=12m　  /　PEφ50　  L=150m

入札参加資格

ア　水道施設工事に係る一般建設業許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
イ　大山崎町指定給水装置工事の事業者登録のある者
ウ　配置予定技術者は、直接的かつ３ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する者と、(公
社)日本水道協会または日本ダクタイル鉄管協会の配水管技能者名簿に登録されて
いる者を、工事現場に配置できること。
なお、主任技術者と配水管技能者の兼務は可とし、また、配水管技能者は、ダクタイ
ル鋳鉄管を布設する際は常駐とする。

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

６者

入札の経緯及び結果

　９月　２４日　指名業者選定委員会・入札要件の決定
１０月　　８日　入札実施要領を町ＨＰで公表
１１月　　４日　開札
１１月　１１日　契約締結

入札参加業者数 ５者 無資格業者数 ０者

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）



最終結果

落札 落札金額（消費税相当額加算

落札者：
㈱杉谷工房

入札書記載金額 \25,499,000

\28,048,900

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

神野　毅

###

カミノ建設㈱　大山崎本店
### 辞退

㈱北浦工業所
5 \25,790,000

久保　俊介

杉谷　宣夫
㈱小畑設備工業

4 \25,579,000

松本　洋輔
㈱杉谷工房

1 \25,499,000 落札

大石　周生

伊藤　鉄夫
㈱水道センター　大山崎支店

2 \25,510,000

入札者名 1 2 3
伊藤商店

3 \25,524,000

最 低 制 限 価 格 \28,021,400 入札書比較価格 \25,474,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月２４日まで

開 札 日 時 令和２年１１月　４日（水）　１０時３０分から

開 札 場 所 役場３階　中会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第５３号

案 件 名
谷田南加圧ポンプ室改修工事に伴う配水管布設替工事

場 所 大山崎町字大山崎　地内

予 定 価 格 \32,802,000 入札書比較価格 \29,820,000



随意契約の理由

地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号
大山崎町契約規則第３２条

経年劣化による正門出入口通路、および階段付近の損傷等が激しく、日常的に登校
や校内を移動する児童への危険が高まっており、緊急に修繕する必要があったた
め。
特に校舎庇の一部に落下の危険性が高まっていたため。

見積合わせの経緯
及び結果

令和２年６月２６日　見積依頼
令和２年７月６日　　見積結果
令和２年７月２１日　契約締結

工　　　期 令和2年7月22日　　～　　令和2年9月18日

受　注　者 カミノ建設株式会社

工 事 概 要
第二大山崎小学校正門出入口通路・階段部分のモルタル上塗り・隣接する校舎庇の
一部危険個所の除去、モルタル上塗り処理

予 定 価 格 \2,497,000円　 契 約 金 額 \2,497,000円　

落　札　率
（契約金額/予定価格）

100.0%

工 事 種 別 建築一式 工 事 場 所
字円明寺小字西法寺
（第二大山崎小学校）

当初契約日 令和2年7月21日

工　事　名 第二大山崎小学校正門出入口通路・階段修繕工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 学校教育課


